
23 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1434 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 1613

6 مارس  سنة  مارس  سنة 2013  م م

12 : :  يـــــــنــــــشــــــر هــــــذا اGــــــرســــــوم فـي الجــــــريــــــدة اGـــــاداGـــــادّة ة 
الرّسميّة للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حـــــرّر بـــــالجــــزائـــــر في 14 ربـــــيع الـــــثـــــانـي عــــام  1434
اGوافق 25 فبراير سنة 2013.

عبد اGالك سلالعبد اGالك سلال
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مـرسـوم تنـفـيذي رقم مـرسـوم تنـفـيذي رقم 13 -  - 95 مـؤر مـؤرّخ في خ في 15 ربـيع الـثاني ربـيع الـثاني
عــــام عــــام 1434 اGــــوافق  اGــــوافق 26 فــــبــــرايــــر ســــنــــة  فــــبــــرايــــر ســــنــــة r2013 يــــتــــممr يــــتــــمم
اGــــرســـوم الــــتــــنـــفــــيـــذي رقم اGــــرســـوم الــــتــــنـــفــــيـــذي رقم 97 -  - 268 اGــــؤرخ في  اGــــؤرخ في 16
ربـيع الأول عـام ربـيع الأول عـام 1418 اGـوافـق  اGـوافـق 21 يـولـيـو سـنة  يـولـيـو سـنة 1997
الــــذي يـــــحــــدد الإجـــــراءات اGــــتـــــعــــلـــــقـــــــة بــــالالـــــتـــــزامالــــذي يـــــحــــدد الإجـــــراءات اGــــتـــــعــــلـــــقـــــــة بــــالالـــــتـــــزام
بـــالــنــــفـــقـــــات الـــعــمــــومــيــــة وتـــنــفـــيــذهــــاr ويـــضــبـطبـــالــنــــفـــقـــــات الـــعــمــــومــيــــة وتـــنــفـــيــذهــــاr ويـــضــبـط

صلاحيات الآمرين بالصرف ومسؤولياتهم.صلاحيات الآمرين بالصرف ومسؤولياتهم.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول
rاليةGبناء على تقرير وزير ا -

- وبـناء على الـدستـورr لا سيّمـا اGادتان 85-3 و125
r(الفقرة 2) منه

- و�ــقــتــــــضى اGــرســــــــــوم الـــرئـــــــاسي رقـــــــــــم
12 - 325  اGــــــؤرخ فــــي 16 شـــوال عـــــام 1433 اGــوافـــق

 rالوزير الأول Xتضمن تعيG3 سبتمبـر سنة 2012 وا
- و�ــــقــــتــــضـى اGــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 12 - 326
اGـــؤرخ في 17 شـوال عـام 1433 اGـوافق 4 سـبـتمـبـر سـنة

rأعضاء الحكومة Xتضمن تعيG2012 وا

- و�قتـضى اGرسوم التنفيـذي رقم 97-268 اGؤرخ
في 16 ربـيع الأول عام 1418 اGوافق 21 يولـيو سـنة 1997
الــذي يـــحــدد الإجـــراءات اGــتــعـــلــقـــة بــالالـــتــزام بـــالــنـــفــقــات
الـــعـــمـــومــــيـــة وتـــنـــفـــيـــذهـــاr ويـــضـــبـط صلاحـــيـــات الآمـــرين

rبالصرف ومسؤولياتهم
rوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اGــادة الأولى : اGــادة الأولى : يــتــمم هـــذا اGــرســوم أحـــكــام اGــرســوم
الـــتـــنـــفـــيــــذي رقم 97-268 اGــؤرخ في 16 ربـــيع الأول عــام
1418 اGـوافق 21 يـولـيـو سـنة 1997 الذي يـحـدد الإجراءات

rــتــعــلــقــة بــالالـــتــزام بــالــنــفــقــات الــعــمــومــيــة وتــنــفــيــذهــاGا
ويضبط صلاحيات الآمرين بالصرف ومسؤولياتهم.

2 : : تـتــمـم أحـكــام اGــرســــوم الــتــنــفـيـــذي رقــــم اGـاداGـادّة ة 
97-268 اGــــؤرخ في 16 ربـــيع الأول عــــــام 1418 اGــــوافــــق

21 يـولـيـو سـنة 1997 واGـذكـور أعلاهr �ادة 2 مـكـرر تحرر

كما يأتي :

"اGــادّة 2 مـكـرر : في حـالـة الـشــغـور اGـؤقت Gـنـصب
rــاديـةGــالــيــة والــبــشــريــة واGمــســؤول تــســيــيــر الــوســائل ا
rـؤسسـة أو الإدارة العمـوميةGيعـيّن موظف يـنتمي إلى ا
انـتــقـالــيـاr بـصــفـة آمــر بـالــصـرف قــصـد ضــمـان اســتـمـرار
سـيــر اGــرفـق الـعـمـومـيr في انـتـظـار تـعيـX مـوظف في
مــنــصب مـــســؤول تــســيــيـــر الــوســائل اGــالـــيــة والــبــشــريــة

واGادية.
تـــكـــلـف اGـــصـــالح المخـــتـــصـــة بـــوزارة اGـــالـــيـــة بـــإعــداد
مقررات التأهيل والاعـتماد الضرورية لـلمعني Gدة سنة

واحدة.
وفـي حــالــة مــا إذا لم يــســتــكــمل إجــراء الــتــعــيــX في
الأجل الـــقـــانــونـيr �ــكـن أن تجــدد هـــذه اGـــقــرراتr بـــصـــفــة

استثنائيةG rدة إضافية تقدر بسنة واحدة.
rحــسب الحــاجــة rــادةGتحــدد كــيــفــيــات تــطــبـــيق هــذه ا

بقرار من الوزير اGكلف باGالية".
اGاداGادةّ ة 3 : :  ينـشر هـذا اGرسـوم في الجريـدة الرّسـميّة

للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشعّبيّة.
حــــــررّ بـــــالجــــــزائـــــر في 15 ربــــــيع الـــــثــــــاني عـــــام 1434

اGوافق 26 فبراير سنة 2013.

عبد اGالك سلالعبد اGالك سلال
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مرسوم تنفيذي رقــم مرسوم تنفيذي رقــم 13 - - 96 مؤرخ في  مؤرخ في 15 ربيع الثاني ربيع الثاني
يـــعـــدل  rيـــعـــدل r2013 ــــوافـق 26 فــــبــــرايـــر ســــنـــة  فــــبــــرايـــر ســــنـــةGــــوافـق اGعــــام عــــام 1434 ا
اGــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي  رقم اGــــرســـوم الــــتــــنــــفـــيــــذي  رقم 12 -  - 84 اGــــؤر اGــــؤرّخ في خ في 27
ربيع الأول عام  ربيع الأول عام  1433 اGوافق  اGوافق 20 فبـراير سنة  فبـراير سنة 2012
الذي يـحــدد كـيـفيـات مـنح الاعـتــمـاد Gـمـارسـة مـهـنةالذي يـحــدد كـيـفيـات مـنح الاعـتــمـاد Gـمـارسـة مـهـنة
اGــــرقـي الــعـــقــــاري وكــــذا كـــيــــفـــيـــات مـــســك الجــدولاGــــرقـي الــعـــقــــاري وكــــذا كـــيــــفـــيـــات مـــســك الجــدول

الوطنـي للمـرقX العقارييـن.الوطنـي للمـرقX العقارييـن.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول

rبناء على تقرير وزير السكن والعمران -

- وبـناء على الـدستـورr لا سيمـا اGادتان 85-3 و125
r( الفقرة 2) منه

- و�ـــقـــتـــضـى الـــقـــانـــون رقم 11- 04 اGــؤرخ في  14
ربـيع الأول عام 1432 اGـوافق 17 فـبـرايـر سـنة 2011 الـذي

 rيحدد القواعد التي تنظم نشاط الترقية العقارية

- و�قتـضى اGرسـوم الرئاسي رقم 12- 325 اGؤرخ
في 16 شـــوال عــام 1433 اGــوافق 3 ســـبـــتــمـــبــر ســـنــة 2012

rالوزير الأول Xتضمن تعيGوا


